
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov

      Zubatého 1, 614 00 Brno

ZÁPIS č. 8

ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 12. 1. 2016, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hod. 
Přítomni: Josef Gargula, Jaroslav Šmerda, Jan Kocáb, Mgr. Milan Weis, Libor Malášek, Jaroslav Musílek, Jaroslav Kožnárek, Jiří Bajer,
Bc. Lucie Trtoňová, Karel Fojtík 
Omluveni: Jana Štelclová, Petr Pejřil, Tomáš Hradílek, Renata Zbořilová
Neomluveni: Buchálek Josef
Inspektor OSH: Zapulová Hana
Za OKRR: Mazzolini Jindřich - omluven
Zasedání bylo svoláno jako řádné

Program:
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
3) Doplnění rozpočtu na rok 2016
4) Školení odborností
5) Došlá a odeslaná pošta
6) Organizační a osobní záležitosti

Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 

1) Kontrola úkolů z minulého zasedání

 zaplacená faktura restaurace Korok za shromáždění delegátů Brno-venkov v roce 2015, dosud nebyla zaslána faktura od
firmy „Korok“ - stále trvá

 převod časomíry OSH na SDH Prštice – protokol byl předán
 návrh na správu a aktualizaci webových stránek OSH Brno-venkov – p. Vaněček (SDH Těšany)

2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
Starosta okresu Brno-venkov informoval členy VV 

 registrace na okresu Brno-venkov nedodaly sbory – Podolí
 20. 1. 2016 provede inventarizační komise kontrolu
 rada mládeže proběhne 17. 2. 2016
 Okresní soutěž hry Plamen a celoroční činnosti dorostu (pouze dorost jednotlivci) se bude konat v Přísnoticích 21. 5. 2016
 II. kolo v PS se bude konat v Přísnoticích 19. 6. 2016
 zapůjčení vlajek SH ČMS na ples SDH Hrušovany
 na Ústředí proběhla změna asistentky a tiskové mluvčí
 nový předseda ÚORHS – Jiří Henc
 okrsky musí zaslat seznam rozhodčích
 zakoupeny 1 x 2 m a 1 x 70 cm překážky pro dorost / hrazeno z dotace MŠMT/
 pozvánka na Hasičskou pouť konanou 7. 5. 2016 v Tuřanech – přednést sborům
 formulář VÝCVIKOVÝ ROK uveřejněn na stránkách dh.cz, informaci předat na jednání okrsků

3)   Doplnění rozpočtu na rok 2016
 dodatečně předána dotace pí Němečkovou – zakoupena 1 x 2m překážka – proúčtováno 

4)   Školení odborností
 zkoušky preventistů II., III. – předběžné datum 13. 2. 2016, konání v Oslavanech

                  bude osloven p. Majer, aby pomohl zajistit pro školení prevence, konané ve stejném termínu jako zkoušky
 školení rozhodčích v PS se uskuteční 27. 2. 2016 v Tvarožné
 školení hospodářů – předběžný termín 12. 3. 2016 v 10.00hod, místo konání zasedací místnost na KŘ HZS, Zubatého 1, 614

00 Brno /bude upřesněno po dohodě s přednášejícím/
 školení rozhodčích pro mládež se uskuteční 9. 4. 2016 v Hrušovanech u Brna
 školení vedoucích proběhne na podzim 2016

1



5)   Došlá a odeslaná pošta

Došlá pošta
 Dodatek Směrnice hasičský sportovních soutěží pro muže a ženy /www.dh.cz/
 Pozvánka na Hasičskou pouť KSH Jmk – 7. 5. 2016 v Brně-Tuřanech
 Pozvánka na poradu vedoucích okresních aktivů ZH – 20. 1. 2016 – budova HZS, Zubatého 1, Brno
 Pozvánka na VVH okrsku č. 1 – 16. 1. 2016 v Pozořicích a na okrskový ples
 Pozvánka na VVH SDH Řícmanice – 16. 1. 2016
 Pozvánka SDH Ořechov na Tradiční věneček – 30. 1. 2016 
 Pozvánka SDH Hostěrádky – Rešov na 1. ročník soutěže O pohár starosty obce v  uzlové štafetě – 20. 2. 2016 – Uzlová Open

liga
Odeslaná pošta



6) Organizační a osobní záležitosti
Jaroslav Kožnárek – krajská rada prevence se nekonala
Libor Malášek – 8. 1. 2016 proběhla VVH SDH Čebín

          - 9. 1. 2016 proběhla VVH SDH Drásov za účasti hejtmana JMK p. Haška
          - SDH Kuřim neoznamuje vypsání soutěží

Kocáb Jan        - 9. 1. 2016 proběhla VVH SDH Oslavany 
                         - možnost zapůjčení stadionu pro hry Plamen v roce 2017 
Mgr. Weis Milan – návrh na správu webových stránek panem Vaněčkem z Těšan
Zapulová Hana – stránky evidence fungují v pořádku

            - stěhování v kanceláři OSH Brno-venkov proběhne v únoru 2016
Jiří Bajer – účast na předání repasované tatry v Hostěnicích

  - návrh na konání ZPV v Hostěnicích
  - proběhla VVH v Hostěnicích

Jaroslav Musílek – proběhla VVH Veverská Bítýška
- Veverská Bítýška vznesla dotaz na školení hospodářů
- Moravské Knínice nezaslali žádost o ukončení činnosti

Josef Gargula – p. Vaněček bude pozván na VV 9. 2. 2016 k předvedení funkce stránek
         - projedná se odměna za správu web. stránek

Karel Fojtík – proběhla VVH Žabčice
    - Žabčice pořádají taneční soutěž FIRE DANCE
    - pozvánka na ples SDH Přísnotice 6. 2. 2016

Jaroslav Šmerda – PO očima dětí 2016 – práce odevzdat do 15. 3. 2016 na OSH Brno-venkov
              - do 30. 3. 2016 proběhne vyhodnocení PO očima dětí
              - otázky na zkoušky preventistů III., II. – www.dh.cz - prevence

sdělení pí Řepové, že školení prevence prozatím neproběhne, protože není na HZS člověk, který by mohl školení
provést v rozsahu, jaký požaduje OSH

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání

SDH Ocenění Jméno
Podolí Medaile  Za  mezinárodní

spolupráci III. stupně
Jozef Šturdzík – SDH Kuchyňa

ČU OSH Petr Polák, Alois Vlach, Jan Valehrach, Lukáš Šoustal,  Petr Klemšinský, Pavel
Klemšinský, Petr Čandrla, 

ZPP Antonín Drlík
ZZ Jaromír Čandrla, Jiří Čalkovský
VM 40 Jaromír Čandrla, Petr Polák

Kobylnice ZZ Ladislav Votápek
Řícmanice VM 10 Milan Drlík

VM 20 Jan Zamazal
VM 30 Jan Šebesta, Leo Miewald, Ing. Milan Malý

Příští zasedání VV OSH se bude konat 9. 2. 2016 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK.

Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.50 hod.

         Zapsala                                                                                                   ověřila
Lucie Trtoňová v. r.                                                                              Hana Zapulová v. r.

2

http://www.dh.cz/

